ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАРУН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ЗААВР

	[image: ]
	  ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
БАРУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359317, Республика Калмыкия,  п. Барун  Юстинского района,  ул. Советская, 24  код /847 44/, тел. 99140

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   № 6

Главы Барунского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

п. Барун                                                                                            от 17.04.2023г.

«О проведении месячника по охране труда»

В целях государственной политики в области охраны труда, пропаганды здоровых и безопасных условий труда на производстве и в связи с проведением 28 апреля Всемирного дня охраны труда:

1. Провести с 17 апреля по 17 мая 2023 года на территории Барунского сельского муниципального образования месячник охраны труда.
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда.
1. Руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Барунского сельского муниципального образования организовать проведение месячника охраны труда.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Этлееву Т.В., специалиста Барунского СМО, ответственного по охране труда.

Глава Барунского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия:            					          П.Д.Артаев

Утвержден
распоряжением главы
администрации Барунского СМО
№ 6 от 17.04.2023г.

ПЛАН
мероприятий, посвященных
Всемирному дню охраны труда в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Дата проведения мероприятия

	1.
	Проведение «»Всемирного дня охраны труда» в организациях и учреждениях
	Руководители организаций и учреждений
	Апрель

	2.
	Проведение совещания со специалистами по охране труда, посвященное созданию безопасных и здоровых условий труда в организациях и учреждениях
	Глава и специалист Барунского СМО
	Май

	3.
	Проведение работы в целях наведения порядка на рабочих местах и обеспечения безопасных условий труда
	Руководители организаций и учреждений
	Май

	4.
	Содействие в организации и проведение обучения по охране труда руководителей и специалистов
	Глава Барунского СМО
	В течение года

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg